
 
Mateřská škola Choustníkovo Hradiště 

                            Choustníkovo Hradiště 42, 544 42 
IČ: 75015447, ID datové schránky ys6mkcj, tel. 499 392 183, 725 842 007, 

www.mschoustnikovohradiste.cz 

 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ na školní rok 2023/24 
 
K předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola 
Choustníkovo Hradiště, budou přijímány děti dle kritérií v tomto pořadí: 
 
1. Děti s trvalým pobytem (v případě cizinců děti s místem pobytu) v Choustníkově Hradišti, 

které do 31. 8. 2023 dosáhnou nejméně třetího roku věku – podle věku od nejstarších po 
nejmladší. 

2. Děti s trvalým pobytem v Choustníkově Hradišti, které dosáhnou věku tří let do 31. 12. 
2023 – od nejstarších po nejmladší; do počtu maximální přípustné kapacity na třídu 
související s povinným snižováním za děti mladší tří let (dle vyhlášky o předškolním 
vzdělávání). 

3. Děti s trvalým pobytem v Choustníkově Hradišti, které dosáhnou věku tří let v období od 
1. 1. 2024 do 31. 8. 2024. Bude posuzován nejen věk, ale i celková vyspělost dítěte, která 
je předpokladem k přijetí do kolektivního zařízení. 

4. Děti s trvalým pobytem v jiných obcích, které do 31. 8. 2023 dosáhnou nejméně třetího 
roku věku – podle věku od nejstarších po nejmladší. 

5. Děti s trvalým pobytem v jiných obcích, které do 31. 12. 2023 dosáhnou věku tří let – od 
nejstarších po nejmladší. 

 
Další informace a podmínky pro přijetí dítěte:  
Předškolní vzdělávání se dle legislativy organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. 
Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, 
který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, je předškolní vzdělávání povinné. 
Ve školním roce 2023/24 bude povinné pro děti, které dosáhnou tohoto věku do 31. 8. 2023. 

Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví 
splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je 
dítě proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Tato 
podmínka se nevztahuje na děti, pro které je vzdělávání povinné. 

O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitelka na základě 
písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře. 
Je vhodné si doporučení zajistit před zápisem dítěte do MŠ. 
 
Další informace o činnosti školy, včetně žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, 
jsou dostupné na webových stránkách školy na adrese www.mschoustnikovohradiste.cz. 
 
 
V Choustníkově Hradišti 29. 3. 2023         
        ____________________________ 

Bc. Anna Jiráčková, ředitelka školy 

http://www.mschoustnikovohradiste.cz/
http://www.mschoustnikovohradiste.cz/

